## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

HISTORIAE EC||CLESIASTICAE PARS || PRIMA, QVA CONTI-||NENTVR ||  
Eusebij cognomento Pamphili Cæsareæ Palæ-||stinæ Episcopi lib. 10.||  
Eiusdem de vita Constantini magni lib. 4.|| Oratio Constantini magni ad  
sanctoru[m] cœtu[m].|| Oratio eiusdem Eusebij in laudem Constanti-||ni  
magni ad trigesimum ...

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

De Sibylla Erythraea, quae in fatidicorum carminum suorum acrostichide,  
hoc est, primis cuiusque carminis elementis, Christi paßionem exprimit,  
est autem acrostichis, Iesus Christus Dei filius ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29861**

## CONSTANTINI ORATIO

esse, apud principem calumniari, eiq; persuadere cœperunt, vt idem ille, qui in commune Persis tot tantorumque bonorum author fuisset, feris leonibus pro pastu obijciendus condemnaretur. Quare Daniel non ad interitum condemnatus, sed ad perpetuam famæ ac nominis sui celebritatem in lacum conclusus fuit: qui cum inter medias bestias versaretur, eas leniores mansuetioresq;, quām qui illum ibi cōclusissent, comperit. Nam omnes illas natura sua rabidas precatione quæ mansuetudini & modestiæ suæ subsidio fuit, cicures ac mites effecit. De quibus cum Cambyses certior factus esset (non enim poterat fieri, vt tanta tamque diuinæ virtutis præclare res geitæ in obscuro laterent) eorum quæ nunciabantur, sicut admiratione plane obstupuit, ita eum pœnituit, maleuolis magorum calumniis tam facile persuasum. Veruntamen illud spectaculum ipse suis oculis conspicari voluit: qui cum virum, utraque manu cælum versus sublata, Christum laude celebrare, & leones substratos, hominis vestigia quodā modo venerari cerneret: confessim magos qui ipsi persuasissent, eidē addixit supplicio, & in speluncam leonum compegit. Bestiæ autem, quæ paulo ante Danieli blanditæ fuissent, magos adortæ, eos totos, sicut earum natura fert, deuorarunt.

*De Sybilla Erythræa, quæ in fatidicorum carminum suorum acrostichide, hoc est, primis cuiusque carminis elementis, Christi passionem exprimit, est autem acrostichis, Iesus Christus Dei filius seruator crux.*

C A P. X V I I I.

**O**ccurrit etiam in hoc loco ad commemorandum, testimoniū quoddam de Christi diuinitate, ab illis, qui à fide nostra alieni sunt petitum. Nam illi qui ei tam contumeliose obtrectant, si vel suis ipsorum testimoniosis fidem tribuere voluerint, ex iisdem fatis poterūt intelligere, illum & Deum, & Dei filium esse. Sybilla enim Erythræa, quæ se sexta post diluvium ætate fuisse affirmat, Quæq; sacerdos erat Appollinis: corona similiter cum Deo illo, quæ colebat, redimita: quæ etiam tripodem serpentis amplexu circumplicatum, obseruans, iis qui quicquam ab ipsa sciscabantur, respondit se parentum inficitia illi cultui dicatam fuisse,